
 
 
 
           
 

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 133  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:   Rinnovo contratto di concessione servizio accertamento e riscossione imposta sulla 
pubblicità e pubbliche affissioni. 
 
L’anno    duemilanove  addi   ventotto  del  mese di  dicembre   alle ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca             x              
ROSSI Simonetta             x                                 
ARIENTA Gabriele             x             
ALBERTI Alfredo             x  
GARAMPAZZI Paolo             x              
             5              
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor  MANUELLI Luca   nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



AIPA2 

 
 
Visto che con il 31 dicembre andrà a scadere il contratto di concessione del servizio di accertamento 
e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni  
attualmente affidato alla ditta AIPA SPA con sede in Milano; 
 
Visto l’art. 3 comma 25 del D.L. 2003/2005 convertito in Legge il 30/11/2005 che consente agli 
Enti locali di prorogare i contratti in corso con le Società iscritte all’Albo di cui all’art. 53, comma 
1, Decreto Legislativo del 15 dicembre 1997 n. 446;    
 
Visto che la Ditta AIPA SPA ha presentato domanda di rinnovo del contratto in scadenza per un 
periodo di anni 5 a decorrere dal 1.1.2010  alle seguenti condizioni: 
 
A) Canone annuo fisso: da € 12.000,00 a  14.000,00; 
 
B) Rifacimento totale degli impianti da adibire al servizio delle pubbliche affissioni, nella tipologia 
(impianti in alluminio con cimasa e stemma Comunale) da ubicarsi nelle posizioni concordate con 
l’Amministrazione; 
 
C) Disponibilità da parte della società AIPA Spa ad elargire, a titolo di sponsorizzazione, un 
contributo di € 500,00 per manifestazioni organizzate dall’Amministrazione; 
 
Esaminata la proposta avanzata dalla Ditta AIPA e ritenuta la stessa vantaggiosa per il Comune e 
degna di accoglimento; 
 
Dato atto che la Ditta AIPA risulta essere iscritta nell’apposito Albo Nazionale dei concessionari 
del servizio di accertamento e riscossione tributi comunali; 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del  D.L. n. 267/2000; 
F.to Paesanti  Paola 
 
Visto il parere  preventivo favorevole del  ragioniere in ordine alla regolarità economico-finanziaria  
ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
F.to Paesanti Paola 
 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

  D E L I B E R A 
 

1) Di rinnovare, per i motivi indicati in narrativa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 2003/2005 convertito 
in Legge il 30/11/2005 alla Ditta AIPA SPA il contratto di concessione per il servizio di 
accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche 
affissioni per 5 anni a decorrere dall’1.1.2010, alle stesse condizioni del contratto precedente 
eccezion fatta per le seguenti clausole: 
 
A) Canone annuo fisso: da € 12.000,00 a  14.000,00; 
 



B) Rifacimento totale degli impianti da adibire al servizio delle pubbliche affissioni, nella tipologia 
(impianti in alluminio con cimasa e stemma Comunale) da ubicarsi nelle posizioni concordate con 
l’Amministrazione; 
 
C) Disponibilità da parte della società AIPA Spa ad elargire, a titolo di sponsorizzazione, un 
contributo di € 500,00 per manifestazioni organizzate dall’Amministrazione; 
 
2) Di introitare l’importo annuo del canone di concessione di € 14.000,00 per € 12.600,00 al cod. 
1010003  cap. 3 e per le rimanenti € 1.400,00 al cod  1030016  cap. 16 del bilancio di previsione 
2010 e seguenti. 
 
3) Di dare mandato al Responsabile del servizio per la stipula del relativo contratto per rogito del 
Segretario Comunale.  
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to L.Manuelli                                                                             F.to  P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il       28.1.2010                      e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li        28.01.2010                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                  F.to   P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li      29.12.2009                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data   7.2.10            essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 
 
 


